СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.05.2023
№ 9

Об организации площадки для посадки и высадки учащихся на маршруте движения школьного автобуса в границах образуемого земельного участка с кадастровым номером 55:20:110601: ЗУ1 по ул. Элитная в д. Зеленое Поле Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях организации дорожного движения и обеспечения безопасности для посадки и высадки учащихся на маршруте движения школьного автобуса, а также в рамках рассмотрения обращения граждан об организации подвоза детей школьного возраста с ул. Кожевенная, Боярская, Купеческая, Волгоградская д. Зеленое Поле к общеобразовательному учреждению, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Поручить Администрации Магистрального сельского поселения организовать межевые работы по разделу земельного участка с кадастровым 55:20:110601:1530, с образованием земельного участка 55:20:110601: ЗУ1, согласно приложения № 1 к настоящему решению.
2. Подготовить проект площадки для посадки и высадки учащихся на маршруте движения школьного автобуса в границах образуемого земельного участка с кадастровым номером 55:20:110601: ЗУ1 по ул. Элитная в д. Зеленое Поле Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Установить ограждение по межевой границе земельного участка с кадастровым 55:20:110601:1530 и образованного земельного участка 55:20:110601: ЗУ1 по ул. Элитная в д. Зеленое Поле Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4. Обеспечить согласование проекта площадки для посадки и высадки учащихся на маршруте движения школьного автобуса в границах образуемого земельного участка с кадастровым номером 55:20:110601: ЗУ1 по ул. Элитная в д. Зеленое Поле Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, с Отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по Омскому району.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru. не позднее 5 дней после принятия данного решения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии местного самоуправления, законности и правопорядка Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Председатель Совета

Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области                           Т.Е. Савицкая

Заместитель Главы Магистрального сельского
поселения Омского муниципального района
Омской области                                                                                   В.Н. Назаренко